
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О даче согласия на оптимизацию  муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования детско-юношеских спортивных школ 

муниципального образования Кореновский район 

 

В целях повышения эффективности деятельности детско-юношеских 

спортивных школ муниципального образования Кореновский район, в 

соответствии с решением Совета муниципального образования Кореновский 

район от 31 марта 2021 года  № 68 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования Кореновский район», Совет муниципального 

образования Кореновский район  РЕШИЛ: 

1. Дать согласие администрации муниципального образования 

Кореновский район на оптимизацию муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования детско-юношеских спортивных школ 

муниципального образования Кореновский район. 

2. Администрации муниципального образования Кореновский район, в 

лице управления образования администрации муниципального образования 

Кореновский район совершить все необходимые юридические действия по 

оптимизации муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 

образования детско-юношеских спортивных школ муниципального образования 

Кореновский район. 

3. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)  

настоящее решение  разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Совета муниципального образования  

Кореновский район. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка, правовой 



2 

 

 

 

защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального 

образования Кореновский район (Стинский). 

5. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования                                                

Кореновский район                                                                        В.В. Слепухин 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту  решения  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  

«О даче согласия на оптимизацию муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования детско-юношеских спортивных школ 

муниципального образования Кореновский район» 

от «__»______________20__года №_________ 

 
В соответствии со статьёй 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 4 Закона 

Краснодарского края от 16.07.2013 № 2770-КЗ «Об образовании в 

Краснодарском крае», решением Совета муниципального образования 

Кореновский район от 31 марта 2021 года  № 68 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования Кореновский район», в целях 

повышения эффективности деятельности детско-юношеских спортивных школ 

муниципального образования Кореновский район  необходимо проведение 

оптимизации (реорганизации) муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования детско-юношеских спортивных школ 

муниципального образования Кореновский район. 

 

 

Глава 

муниципального образования  

Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/22
http://internet.garant.ru/document/redirect/36992225/14

